
88 CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 30-9-2015

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG  

 
Số:   439/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày 23 tháng 9 năm 2015 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bãi bỏ toàn bộ hoặc một phần văn bản do UBND tỉnh ban hành 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 
03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Nghị định số 40/2010/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2010 của Chính 
phủ về kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính 
phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực 
thuộc Trung ương; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BNNPTNT-BNV ngày 25 tháng 3 
năm 2015 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Nội vụ hướng dẫn chức 
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về nông 
nghiệp và phát triển nông thôn thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 948/SNV-
TCBC&TCPCP ngày 09 tháng 9 năm 2015, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ 05 văn bản do UBND tỉnh ban hành gồm: 

1. Quyết định số 64/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2007 của UBND tỉnh 
ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục 
Bảo vệ thực vật tỉnh Bắc Giang. 

2. Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 17/7/2007 của UBND tỉnh ban hành Quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Nước sinh 
hoạt và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Bắc Giang. 

3. Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 29/9/2009 của UBND tỉnh về việc Quy 
định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và bổ sung biên chế của 
Ban Ban Quản lý rừng phòng hộ Cấm Sơn trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn. 

4. Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 31/01/2008 của UBND tỉnh ban hành 
Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Kiểm lâm 
tỉnh Bắc Giang. 



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 30-9-2015 89

5. Quyết định số 376/2013/QĐ-UBND ngày 02/8/2013 của UBND tỉnh ban 
hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Thú y 
trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

Điều 2. Bãi bỏ một phần 03 văn bản do UBND tỉnh ban hành gồm: 

1. Bãi bỏ Điều 2, Điều 3 Quyết định số 40/QĐ-UB ngày 13/6/2005 của UBND 
tỉnh về việc thành lập Chi cục Thủy sản trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn. 

2. Bãi bỏ Điều 2, Điều 3 Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 14/02/2007 của 
UBND tỉnh về việc thành lập Ban Quản lý rừng phòng hộ Sơn Động trực thuộc Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

3. Bãi bỏ Điều 2, Điều 3 Quyết định số 129/QĐ-UBND ngày 30/11/2009 của 
UBND tỉnh về việc thành lập Chi cục Quản lý chất lượng Nông - Lâm và Thủy sản 
trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Nông nghiệp 
và Phát triển nông thôn, Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ 
Quyết định thi hành./. 

 
 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 
 

Nguyễn Văn Linh 

 

 


